

Projektnamn	Stödsökande org	Sökt stöd ESF	Sammanfattning
KLIV- kompetenslyft i vården	Bodens kommun	9 849 395	Genom detta projekt vill vuxenutbildningen och socialförvaltningen utveckla ett systematiskt utbildningsarbete där verksamheterna gemensamt arbetar för att kontinuerligt utbilda och höja kunskapsnivån hos de som arbetar inom omsorgen i Bodens kommun. Målet är att alla medarbetare ska ha minst värdbiträdesbehörighet.
		9 849 395	
Utväg	Sunderby folkhögskola	7 339 775	Projektet syftar till att arbeta uppsökande med unga som varken arbetar eller studerar i åldern 18-30 år. Projektet har som mål att deltagarna ska ha stärkt sin kompetens och förmåga att nå egen försörjning, så de kan delta i arbetslivet och bidra till kompetensförsörjningen. Genom samverkan mellan Sunderby- och Kalix folkhögskolor samt Boden och Kalix kommuner skapas förutsättningar för bestående stödstrukturer och kostnadseffektiva lösningar för målgruppen.
		7 339 775	
Länkar	Piteå kommun	837 114	Syftet med förstudien är att undersöka den digitala och pedagogiska kapaciteten hos de Lärcentra som finns i Boden, Kalix, Luleå, Piteå och Älvsbyn. Målet är att kunna ha gemensamma utbildningar via lärcentra genom ny teknik. På så sätt ska investeringar, exempelvis i laborationsmiljöer, användas resurseffektivt och bredda utbildningsutbudet.
Lärcentrumsamverkan Södra Lappland	Åsele Lärcentrum	165 235	Förstudien Lärcentrum Södra Lappland syftar till att se vilka möjligheter, samt hinder, som finns att samverka mellan de båda lärcentrum kring organisation, resurser och arbetsuppgifter. Den stora frågeställningen är om våra lärcentrum kan bli hållbara och attraktiva arbetsplatser genom ytterligare samverkan.
Samhällsinnovation i glesa geografier	Pajala kommun	292 220	Projektets syfte är att kartlägga offentlig sektors förmåga att arbeta med förnyelse t ex nya verktyg och metoder för att klara välfärdsuppdraget trots kompetensbrist. Målet är att hitta nya arbetssätt och effektiv resursanvändning för att möta samhällsutmaningar i den glesa geografien.
Förstudie: Arbetsmarknad, Civilsamhälle och kommun	Sensus Norrland	642 878	En förstudie för att studera civilsamhället och föreningslivets roll för att minska utflytningen från Västerbottens lands- och glesbygd. I förstudie vill sökande undersöka vilka insatser som idag görs i olika kommuner, studera hur civilsamhället och föreningslivets behov av och inställning till en förändrad roll ser ut samt föreslå struktur, innehåll och organisation för ett kommande genomförandeprojekt.
Framtidens Mötesplats	Stift Pingstförsamling skol- o kursverksamhet	478 490	Med upprättande av Framtidens Mötesplats i stadsdelen Ålidhem i Umeå vill Umeå folkhögskola och Umeå Pingstförsamling driva en holistisk verksamhet som främjar bildning, tro och tillit, ökad gemenskap och stärkt hälsa i lokalsamhället med omnejd.
Samverkan för effektiv kompetensförsörjning	Vilhelmina kommun	448 971	Projektet vill identifiera de behov och förutsättningar som kommunen har för effektivare samverkansformer mellan arbetsmarknads- näringslivs- och vuxenutbildningsenheterna som förberedelse inför en ansökan om ett genomförandeprojekt.
	PODF	2 864 908	
Samverkansplattform SUA	Skellefteå kommun	3 660 227	Projektets mål är att kapaciteten ska ökat för att hantera kompetensförsörjningsutmaningen via en fungerande samverkansplattform som samlar olika lärosäten och näringsliv, vilka tillsammans vidare utvecklat samt undersökt verktyg, arbetssätt och metoder för livslångt lärande.
Kompetenskatalysator 1.0	Norrbottnskommuner	7 150 882	Projektet ska skapa en hållbar och mer ändamålsenlig praktikplatshandling för länet. Kalix och Haparanda är pilotkommuner. Resultatet kommer att spridas till länets övriga kommuner.
Samverkansmodell för att behålla arbetskraft	Umeå kommun	4 396 291	Målet med projektet är att minska ojämställdheten och riskerna för arbetskraftsbrist genom att tillgängliggöra arbetade timmar i den befintliga regionala arbetskraften. Det är ett genomgående behålla perspektiv med målet att öka de vägledande insatserna, tidiga insatser vid tecken på ohälsa och minska sjuktalet genom en utvecklad rehab process. Projektet ska utveckla arbetssätt, metoder och processer som möjliggör tidiga insatser som förhindrar och eller förkortar sjukskrivningar inom Umeåregionens kommunala verksamheter.
NOVA K	Region Norrbotten	6 708 160	Projektmålen handlar om att ta fram arbetssätt, strukturer och modeller för interkommunala anställningar och interregionala lösningar, oberoende av geografiska avstånd, samt att prova ut nödvändig teknik för detta. I projektet vill vi utveckla en distansöverbyggande verksamhet genom att skapa nya samverkansformer och att använda ny teknik för att långsiktigt stärka regionernas attraktionskraft. Projektet bidrar till att kompensera för de långa avstånden och en låg befolkningstäthet.
Nycklar 2.0	Piteå kommun	4 463 544	Projektet ska förebygga långvarigt utanförskap bland unga i Piteå och Älvsbyn genom att underlätta en övergång till studier eller arbete.
	PODG	26 379 104	
	Totalt	46 433 182 kr	